
Ranní přehled 

20. prosince 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 11100,5 -0,83    

DJIA 32818 -0,47    

S&P 500 3820 -0,66    

DAX 13888 -0,91    

Euro Stoxx 50 3784 -0,89    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 28040,16 3,00 7,57 -4,68 -6,68 

Shanghai Composite 3271,03 0,34 6,39 

-

10,01 -5,33 

Hang Seng 22154,08 1,21 18,87 -5,25 -24,22 

Americké indexy 

Poslední 

závěr 

 

Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 10546,03 -1,49 8,96 -9,10 5,47 

S&P 500 3817,66 -0,90 5,85 -3,94 14,49 

Dow Jones Ind. Avg. 32757,54 -0,49 3,77 -2,65 6,34 

Měnové páry Kurz Změna 
 

W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,0605 0,00 -0,24 6,37 -5,94 

EUR/CZK 24,238 0,00 -0,90 -6,48 1,80 

USD/CZK 22,852 0,05 -0,26 -1,58 -3,89 

USD/JPY 132,93 -2,89 -1,96 -7,52 17,02 

Komodity Kurz 

 

Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1796,7 0,32 0,66 7,74 0,16 

Ropa 75,64 0,34 2,87 

-

11,69 9,87 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana     

 

Očekávané události 
 

Německo: 
• 08:00 PPI (m-m) (listopad): očekávání 

trhu: -1,7  %, předchozí hodnota: -4,2  
% 

• 08:00 PPI (y-y) (listopad): očekávání 
trhu: 31,1  %, předchozí hodnota: 34,5  
% 

Eurozóna: 
• 10:00 Běžný účet ECB (sezónně očištěno) 

(říjen): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: -8,1 mld. 

• 16:00 Spotřebitelská důvěra (prosinec - 
předběžný): očekávání trhu: -22,0, 
předchozí hodnota: -23,9 

USA: 

• 14:30 Započatá výstavba (listopad): 
očekávání trhu: 1400 tis., předchozí 
hodnota: 1425 tis. 

•  
14:30 Počet nově vydaných stavebních 
povolení (listopad): očekávání trhu: 1480 
tis., předchozí hodnota: 1526 tis. 

 
Akciový výhled 
 
Evropské akcie budou dle indikací futures v úterý 
ráno otvírat se ztrátami do -1%. Přes noc se 
nedařilo Asii, která klesala 4. dnem v řadě v čele s 
Japonskem (-2,5%). Japonská BOJ zvedla horní 
limit tolerančního pásma pro 10-letý vládní dluhopis 
z 0,25% na 0,5%. Japonská měna následně posílila 
+3% proti USD. Zámořské futures aktuálně ztrácejí 
-0,7%, včera přitom index SP500 oslabil -0,9%. Zde 
budeme sledovat, zdali index udrží technickou 
podporu u mety 3800 bodů. Evropa se dohodla na 
zastropování cen plynu na 180 Euro. Pro akcie utilit 
by to nemělo mít vliv. Index PX v Praze včera 
dokázal přerušit poklesy a uzavíral na 1172 bodech 
(+0,5%). Při zlepšeném závěru pomohl růst akcií 
ČEZu (+1%), které se snaží konsolidovat u mety 
750 Kč. V kladných úrovních se udržela také Erste 
(+0,9%), když evropský bankovní sektor zatím 
odolává poklesu na indexech a zhoršenému 
sentimentu. Celkově dnes čekáme pokračování nižší 
aktivity a spíše tendenci k mírnému poklesu. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

Pražská burza dnes korigovala část ztrát z druhé poloviny 
minulého týdne a měřeno indexem PX posílila o 0,48% na 
hodnotu 1 172. Čez přerušil ztrátovou sérii a stoupl o 1% na 
758 Kč při nejvyšším denním objemu 140 mil. Kč. Dařilo se i 
Erste Bank s přírůstkem 0,91% na 690 Kč. Akcie Colt Cz 
potom přidaly 0,71% na 570 Kč. Moneta Money Bank stoupla 
o mírných 0,14% na 72 Kč a Komerční banka stagnovala na 
651 Kč. Z menších emisí posílil Philip Morris o 0,61% na 16 
420 Kč a Kofola se zvedla o 0,82% na 245 Kč. Naopak 
pojišťovna Vig zakončila slabší o mírných -0,19% na 524 
Kč.

1160

1170

1180

16:3515:0413:5412:3011:1409:57

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Pražská burza dnes korigovala část ztrát z druhé poloviny 
minulého týdne a měřeno indexem PX posílila o 0,48% na 
hodnotu 1 172. Čez přerušil ztrátovou sérii a stoupl o 1% na 
758 Kč při nejvyšším denním objemu 140 mil. Kč. Dařilo se i 
Erste Bank s přírůstkem 0,91% na 690 Kč. Akcie Colt Cz 
potom přidaly 0,71% na 570 Kč. Moneta Money Bank stoupla 
o mírných 0,14% na 72 Kč a Komerční banka stagnovala na 
651 Kč. Z menších emisí posílil Philip Morris o 0,61% na 16 
420 Kč a Kofola se zvedla o 0,82% na 245 Kč. Naopak 
pojišťovna Vig zakončila slabší o mírných -0,19% na 524 
Kč.

13850

13900

13950

14000

14050

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Minulý týden se americkým potažmo světovým trhům nevedlo. Vstup do nového týdne nevypadá o nic lépe. V minulém týdnu 
jsme absolvovali smršť makrodat a především zasedání centrálních bank. Bankéři se staví většinově na jestřábí stranu a pro trhy 
to vesměs znamená negativní zprávu. Boj s inflací není zdaleka vyhrán a obavy o celosvětový ekonomický růst jsou tak na místě. 
Jako v předešlých dnech jsou nejvíce klesajícími telekomunikační a technologické akcie. Vysokou zátěž pro indexy představují 
akcie gigantů jako Apple (AAPL -1,8%),  Microsoft (MSFT -2,15%) nebo Amazon (AMZN -3,25%). Na počátku dne se dařilo akcií 
Tesly, když si investoři dělali naději, že se firmě bude zase o něco víc věnovat Elon Musk, který na Twitteru ohlásil anketu zda má 
odstoupit z čela této sociální sítě. Konsenzus hlasujících byl pro, panují však pochyby, zda to výstřední miliardář dodrží. Mezi 
nejvíce kleající akcie v indexu S&P 500 jsou akcie Disney. Nejnovější blockbuster v kinech Avatar: The Way of Water totiž zklamal 
víkendovými tržbami a vzhledem k enormnímu rozpočtu a vysoko posazením očekáváním se jedná o negativní zprávu. 

 

3770

3780

3790

3800

3810

3820

3830

3840

3850

3860

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


